
ГРОДНЕНСКИЙ ГОРОДСКОЙ СОВЕТ ДЕПУТАТОВ
РЕШЕНИЕ

24 марта 2021 г. № 197

9

О реализации государственного 
профилактического проекта «Здоровые 
города и поселки» в городе Гродно

На основании статьи 9 Закона Республики Беларусь от 7 января 
2012 г. № 340-3 «О санитарно-эпидемиологическом благополучии 
населения», статьи 17 Закона Республики Беларусь от 4 января 2010 г. 
№ 108-3 «О местном управлении и самоуправлении в Республике 
Беларусь» Гродненский городской Совет депутатов РЕШИЛ:

1. Установить План мероприятий по реализации 
государственного профилактического проекта «Здоровые города и 
поселки» в городе Гродно на 2021-2025 годы согласно приложению.

2. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на 
заместителей председателя Гродненского городского исполнительного 
комитета по направлениям деятельности, главного врача 
государственного учреждения «Гродненский зональный центр гигиены 
и эпидемиологии» Шерендо Я.М., главного врача государственного 
учреждения здравоохранения «Гродненская центральная городская 
поликлиника» Р о м ан ^ Д ^ ^ б т^ Ч

((ТЩ Дл я  \
Председатель Р Ц д а к у м е н т а у fcgjj Б.В.Федоров


